REPUBLICA DE COLOMBIA

. YODOSPORUN
_ NUEVO PAIS

INSTITUTO GOLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - IGFES

PAT SQUIDAR EOUCACION

INVITACION CERRADA IC-009-2017

EVALUACION JURIDICA

OBJETOQ: “Contratar el servicio de un estudio de percapcion de los servicios de Evaluacion del ICFES, por parte de sus grupos de interés y su quehacer como ernpresa”

|PrESUPUESTO OFICIAL

TE presupuasto oficial del proceso es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLCNES CIENTO SESENTA Y UN

MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MCT (5281.161.898), incluide IVA, retenciones, impuestos,
1asas contribuciones v todos 10s castos directos e indirectos gue la ejecucion conllave

PRDPON ENTE

INVESTIGAGIGN ASESORIA MERGAIJEO S.A.S (INVAMER}

(CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO.No 1

- CUMPLE
(Fnllos 3y4d)

Daclaraciones completas

Las declaral:lunes del famatn estan cump]atas de acuerdo con lo requeride con las Condiciones e Conh’aiaclén

Suscrita por el Representante Legal

Esta Firmada por ol seffor ANA CRISTINA DE LA CUESTA OZELIS, representante Lagal de conformidad con el

ESCRITO DE DECLARAGIONES COMUNES .

certilicado de existencia y reEresenlacidn lagal.
REER " GUMPLE -
{Folios 128)

Las declaracmnes estan de acuerdn conlo mduenﬂu anel 4.12delas Candlclones de Comrataclén

DOCUMENTO DE IGENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE .
[Follo:116)

ANA CRISTINA DE LA CUESTA OZELIS con cadula 43,724,371

DOCUMENTOS DE IBENTIFICACION csnﬂncnuo DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

. 'CUMPLE
(Fullos 6 al 14§

Objeto social comprends la ejecucién del objete de la presente invitacion
abierta.

CUMPLE. El objeto esta relacionado con Encuestas y sondeos raspecto a opinién

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE. Primero de agosto de 2017

Capacidad del representante legal v/o suplente

CUMPLE. El representante legal estd autorizado para |a presentacién deia oferta .

Curacign de la saciedad o asosiacién, no infericr al plazo establecido para la

CUMPLE. Su duracitn es indefinida

gjecucién del centrato vy un (1) afio mas.
El representante lagal posee las facultades legales para presentar Ja oferta,

CUMPLE. El representante legal estd autorizado para la presentacidn de la oferta,

Asegurado / Baneficiario; INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

suscribir ¢l contrato y demés actos para |a contratacién.
. O : - Cumple
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Fedllo 124

Cumple

Cuantfa: DIEZ POR CIENTO (10%} del valor del presupuesto de la oferta.

Cumple. El porcentaje de la garantia es por valor da 28.116. 189,80 Sin embargo, se aclara que el valor del 10%
debit ser temade de la oferta econdmica y no del presupueste oficial, segun el numeral 3.6.1 de las Gondiciones
da Contratacion.

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esta vigenta a partir del 25/08/2017 hasta 25/12/2017.

Tomadar/Afianzado:Nombre ¢ razan social segun el certificado de existencia y
represantacidn legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
sdlo con sy sigla, a no ser que en el refarido documento se exprese que la
sociedad podra nominarse de asa manera. Cuando la oferta s presentada
nor un proponents plural, come unidn femporal, censorcio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

A nombra de Centre Nacional de Consuitoria S.A.

Amparcs de la garantia.

Cumple. La pdliza cuanta caon los amparos requeridos para este tipe de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la péliza

ge consultan porintemet

Fima de la Eéhza

La garantia de sanedad da la oferta sg presentd dshndamenie suscrita.

CERTIFICACO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL S CUMPLE
| NTEQRAL ¥ APORTES PARAFISCALES . _IFollo 114)
La cemrcacnén requarida cumple con |a presentada por INVESTIGACION ASESCRIA MERCADEC S.AS
P CUNPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARID (Folls 59!

Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad verificd los cerlifcados apartados, sin que reparte ninguin antecedente.

OBSERVACIONES: El prepanente cumple con los requisitos juridicos y par tani

0, esta habiitado

%ﬂ

_
EVALBADORIURIDICC
b FELIPE RODRIGUEZ BASTIDAS




= oposPoRUN REPUBLICA DE COLOMBIA
€ NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACICN DE LA EDUCACION - ICFES
i gt INVITACION CERRADA 1G-009-2017
. EVALUACION JURIDICA

QBJETQ: “Contratar el servicio de un estudio de percepcion de los servicios de Evaluacion del ICFES, por parte de Sus grupos do interés y su quehacer Como empresa”

: . El presupuesto oficial del proceso es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES CIENTQ SESENTA Y UN|
PRESUPUESTO OFICIAL o . MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MCT (5281.161.898), incluido IVA, retenciones, impuestas,

tasas oamnbuclonas y fodes los castos direclos e indirectos que la ejecucién conlleve.
: PROPDNENTE

‘IPsos NAPOLEéN FRANGO & CIA sns

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No1 . © . R
- . : - {Follosaycl)

Las declaraciones del formato estén campletas de acuerdo con ko requerido con las Condicionas de CDnlralacIdn

Daclaraciones completas

Esté Firmada por e! seffor GREGOIRE GUILLEMIN DE MONPLANET, representante Legal suplente de

Suscrita par al Representante Legal confonmdad con el certificado de extstencra ¥ representacian lagal.
ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES ~ - - : - CUMPLE
. .. : - . - - . : {Follo 18}
presenta las declaracwones de acuerdo con Io requendu en &l 4.12 de las Condiciones de Contraiacnén
- - e ) "GUMPLE
L
DOCUMENTO BE IDENT!FICAClON REPRESENTANTE LEGA {Follo. 16
GREGOIRE GUILLEMIN DE MONPLANET con cedula de extranjeria 465,83¢
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN CERTIFICADO DE ExsTENCIAY | . o NOCUMPLE
REPRESENTACION LEGAL ’ .o {Follos 17 af 24)

2;'::‘3 soclal comprende fa ejecucion cel abjeta de la presenta mvitacidn CUMPLE. El ohjeto estd reiasionado con investigationes de opinion publica
E;ma de expedicién deniro de los freinta (30) dias anteriores a ia fecha de CUMPLE, rueve de agosto de 2017
Capacidad del reprasentants legal y/o suplente No CUMPLE. El reprasentante legal suplente no certifica designacikén por parte de la asamblea general

Duracién de la sociadad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la GUMPLE. El termino de duracidn s indefinido

sjecucitén del cantrato y ur (1) afio mas

El representante legal posea las facultadas legales para presentar la oferta,

suscribir el contrato y demas actos para ka contratacion. CUMPLE.El representante legal supiente no cantifica designacién por parte de la asamblea general
GARANTIA DE SERIEDAD.DE LA OFERTA : ‘ ‘Fdh‘::’;g':l "

Asagurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION|Cumple
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple. EI porcentaje de la garantia es por valor de 28.116.189,80 Sin embarge, sa aclara que el valar de! 10%
Cuantiz: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor del prasupueste de (a oferta. debio ser tomado da la oferta econdmica y no del presupuesto oficial, segun el numeral 3.6.1 de las Condiciones
de Contratacion.

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacion de la oferta ¥ tres (3) . .
mesas mas ~ Cumple. Esta vigente a partir del 25/08/2017 hasta 25/11/2017.
Tomador/Afianzada:Nombre o razon social segun el certificado de existencia y
represantacién lagal expadido por ta Cdmara de Comerciz respactiva, ¥y no
sdlo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprase que la
sociedad podré nominarse de esa manera. Guando la oferta es presentada  [A nombre da IPSOS NAPOLEON FRANGC & CIA SAS
por un preponents plural, come unién temporal, consorcio ¢ praomesa de
sociedad futura, la garantia debe sar otorgada par todos sus intagrantas con
identificacién del NIT de cada uno.

Amparos de a garantia.

Cumple. La péliza cuenta con los amparas requeridos para este fipo da cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza afolic 7a 14
Firma de la poliza La garantia de seriedad de la oferta se presentd debidamente suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL B CUMPLE ] .
iINTEGRAL Y APCRTES PARAFISCALES : —{Follo 26)
La Gertificacion requerida cumple con la prasentada per IPSOS NAPOLEON FRANGO & CIA BAS
- . : " CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO [Follo 25)

Se anexa RUT conforme & lo indicado en el documento de condicicnes de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE

La entidad verifica los certifcados aportados, sin que reparte ningGn antecedente.

OBSERVACICNES: El proponante NO cumple con los requisitos juridicos no certifica designacién por parte da la asamblaa general, de conformidad con o establecido an al@tﬁcado de
existencia y representacion legal

EVALL( DOR JURIDICO
DAVIEFELIPE RODRIGUEZ BASTIDAS

o




REPUBLICA DE COLOMBIA.

TODOSPORLUN
NUEVOD PAIS

INSTITUTO COLOMBIAN

O PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

PAT EQUIDAD EBUEACIOH

INVITAGION CERRADA IC-009-2017

EVALUAGION JURIDICA

OBJETQ: “Contratar el servicio de un estudio de percepcion de los servicios de Evaluacién del IGFES, por parte de sus grupes de interés ¥ su quehacer como empresa”

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial del proceso es de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES GIENTO SESENTA Y UN
MIL OCHOGIENTOS NOVENTA ¥ OCHO PESCS MCT (8281.161.898), incluido IVA, retenciones, impusstos,

tasas, contribucicnes y todos Ins oos(os directos a indirectos que la ejecucion canl!eve
. PROPONENTE :

CENTRO NACIONAL bE cousu:.‘rontn SA.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

;. CUMPLE
-(Follos 3 y4)

Declaraciones completas

Las declaraciones del formaic estén completas de acuerdo con lo requerido con fas Condicicnes de Contratamén

Suscrita por &l Representante Legal

"~ |Esta Firmaca por el senor GARLOS LEMGINE AMATA, representants Legal de conformidad con &l cerfficade de

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

existencia y representacion Iagal.
T ’ s * CUMPLE -
.{Folios 28 .a 27)

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

Las declarat:lones estﬂn de acusrdo con lo requenda en el 4.12 de las Condiciones da Cantratacion. .

CUMPLE
[Folio 25)

CARLOS LEMCINE AMAYA con cedula 17,014,032

DOCUMENTDS DE IDENTIFICACION CERTIFIOADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

"GUMPLE -
(Fo!ioa 11 al 21)

abierta.

Ohjeto soclal comprende la ejecucmn del objeto de la presente invitacidn CUMPLE Elob;eio osta relacichado con elaboraryaphcar sn:.uestas con fines de |nvesugacmn sacial .

investigacion de opinion publica, opinion pelitica v ines ¢lectorales

cierra.

Facha da expadicién denire de los trainta {(30) dias anteriores a ia fecha de,

CUMPLE. Cuatre de agosto de 2017

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El rep te lagal esta autorizado para la presentacién de la oferta .

Duracion de Ia sociedad o asoclacidn, ne inferior al plazo establecido parz la
gjecucian del contrato y un (1) afie més.

CUMPLE. Primero ge enero de 2030

El representente lagal poses las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.

CUMPLE. El representante [egal estd autorizado para la presentacién de la oferta.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Cumple
{Follos 36 al 44)

Asegurado / Beneficiaria: INSTITUTQ GOLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto da le oferta.

Cunmiple. £l porcentaje de la garantia es por valor de 28.116.188,80 §in embarga, se aclara que el valor dal 10%
debid ser tomado de la oferta econdmica y no del presupuesto oficial, segan el numeral 2.6.1 de las Condiciones
de Contratacion.

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de |z oferta y tres (3)
meses mas

Cumple, Esta viganta a partic del 25/08/2017 hasta 25/12/2017.

Tomador/Afianzada:Nombre o razén social segun el certificado de exisiencia y
representacién legal expsdido por la Cdmara de Comercio respectiva, ¥ no
sdlo con su sigla, a no ser qua en ei raferido documenta se express que la
sociedad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un preponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de
socigdad futura, la garantla debe ser otorgada por todos sus integrantas con
identificacién de! NIT de cada una.

A nembre de Centro Nacional de Consultoria S.A.

|Amparos de ia garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobertura.

Clausulade o condicionas genarales de la pdliza a folio 37 a 44

Firma da la poliza La garantia de seriedad de la oferta sa prasentd debidamente suscrita.
[CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ; CUMFLE .
[INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES : {Follg 29}

La certificacién requerida cumple con la presentada por Centra Nacional de Consultoria S.A.

REGISTRO (INICO TRIBUTARIO

CUMPLE
[Follo 23

Se anaxa RUT conforme a 1o indicado en el documento de candiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMFLE

La entidad venfice 165 ceriicados apaniadas, sin que reperte ninglin antecedente.

e /.

OBSERVACIONES: Bl propenente cumple con Ios requisitos juridicos y por tanto, esta habilitado

P E
‘”BMB’FELIPE RO LGUEZ BASTIDAS
—

ADCR URIDIGd




